РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЛОКАМАЛИНСКИЙЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27.11.2019
     с. Малая Камала
№ 35-109р
О согласовании администрации Малокамалинского сельсовета Рыбинского района передачи полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации Рыбинского района на 2020 год
В целях решения вопросов местного значения, непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования Малокамалинский сельсовет, исходя из интересов населения, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 2 статьи 7 Устава Малокамалинского сельсовета Малокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать администрации Малокамалинского сельсовета передачу полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации Рыбинского района на 2020 год, в области:
· жилищно-коммунального обслуживания и жизнеобеспечения территории поселений;
· гражданской обороны и защиты населения и территорий поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

· имущественных и земельных отношений;
· разработки прогнозов и программ социально-экономического развития;
· организации исполнения бюджета поселения;
· организация градостроительной деятельности;

· организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

· создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

· Обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с жилищным законодательством;

· Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2. Предложить главе Малокамалинского сельсовета Беловой Л.П. заключить с соблюдением предусмотренных законодательством процедур соответствующие Соглашения о передаче полномочий с администрацией Рыбинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономическим вопросам (Скобельцина В.П.)
4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Сельские новости» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.
Глава сельсовета
Л.П.Белова